

4 中間財務諸表等

(1) 【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間会計期間末 (平成17年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		787,914		1,148,941		1,199,103	
2 売掛金		1,230,351		1,132,198		1,317,015	
3 たな卸資産		370,609		419,436		391,265	
4 その他		91,572		102,281		85,904	
貸倒引当金		600		600		600	
流動資産合計		2,479,848	39.2	2,802,257	41.1	2,992,689	43.6
固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	1	1,586,308		1,558,666		1,569,280	
(2) 土地	2	1,597,492		1,593,292		1,597,492	
(3) その他	1	101,449		171,341		98,707	
有形固定資産 合計		3,285,250		3,323,300		3,265,481	
2 無形固定資産		28,786		31,197		28,116	
3 投資その他の 資産							
(1) 差入保証金		358,401		425,621		382,944	
(2) その他		182,127		229,340		189,825	
貸倒引当金		8,165					
投資その他の 資産合計		532,363		654,961		572,769	
固定資産合計		3,846,401	60.8	4,009,459	58.9	3,866,367	56.4
資産合計		6,326,249	100.0	6,811,717	100.0	6,859,056	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間会計期間末 (平成17年8月31日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1	2	37,788		44,632		44,580	
2	2	1,118,584		1,403,237		1,258,247	
3		100,000		150,000		100,000	
4	2	200,000				100,000	
5	2	477,120		518,720		524,832	
6		67,901		74,482		69,246	
7		225,503		247,338		250,086	
流動負債合計		2,226,898	35.2	2,438,410	35.8	2,346,992	34.2
固定負債							
1	2	500,000		500,000		500,000	
2	2	1,783,837		1,593,488		1,849,764	
3		46,780		109,390		52,910	
4		97,050		132,205		94,102	
固定負債合計		2,427,667	38.4	2,335,083	34.3	2,496,777	36.4
負債合計		4,654,566	73.6	4,773,494	70.1	4,843,770	70.6
(資本の部)							
資本金		630,750	10.0	737,000	10.8	737,000	10.8
資本剰余金							
1		501,500		657,050		657,050	
資本剰余金合計		501,500	7.9	657,050	9.6	657,050	9.6
利益剰余金							
1		29,686		29,686		29,686	
2		232,000		232,000		232,000	
3		258,335		377,549		337,323	
利益剰余金合計		520,021	8.2	639,236	9.4	599,010	8.7
その他有価証券 評価差額金		19,411	0.3	4,936	0.1	22,225	0.3
資本合計		1,671,683	26.4	2,038,223	29.9	2,015,285	29.4
負債資本合計		6,326,249	100.0	6,811,717	100.0	6,859,056	100.0

【中間損益計算書】

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年 8月 31日)		当中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月 28日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		4,433,811	100.0	5,190,679	100.0	9,270,274	100.0			
売上原価		3,971,679	89.6	4,654,659	89.7	8,254,076	89.0			
売上総利益		462,131	10.4	536,020	10.3	1,016,198	11.0			
販売費及び 一般管理費		302,540	6.8	327,800	6.3	614,588	6.7			
営業利益		159,590	3.6	208,220	4.0	401,609	4.3			
営業外収益	1	4,027	0.1	3,560	0.1	7,155	0.1			
営業外費用	2	32,754	0.7	30,281	0.6	100,123	1.1			
経常利益		130,863	3.0	181,499	3.5	308,641	3.3			
特別利益	3	53,256	1.2	34,171	0.6	53,201	0.6			
特別損失	4	9,476	0.2	64,141	1.2	25,522	0.3			
税引前中間 (当期)純利益		174,642	4.0	151,530	2.9	336,320	3.6			
法人税、住民税 及び事業税		97,000		104,000		186,000				
法人税等調整額		9,633	87,366	2.0	25,005	78,994	1.5	15,944	170,055	1.8
中間(当期) 純利益			87,276	2.0		72,536	1.4		166,264	1.8
前期繰越利益			171,059			305,013			171,059	
中間(当期) 未処分利益			258,335			377,549			337,323	

【中間キャッシュ・フロー計算書】

区分	注記 番号	前中間会計期間	当中間会計期間	前事業年度
		(自 平成16年 3月 1日 至 平成16年 8月 31日)	(自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日)	(自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月 28日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前中間(当期)純利益		174,642	151,530	336,320
減価償却費		60,858	58,285	128,133
貸倒引当金の増減額(減少：)		7,915		250
賞与引当金の増減額(減少：)		13,135	5,235	14,480
退職給付引当金の増減額(減少：)		5,691	56,480	11,821
受取利息及び受取配当金		908	1,058	1,103
支払利息		21,200	20,185	42,689
社債利息		5,316	3,472	9,811
新株発行費				9,140
固定資産売却益			356	
固定資産売却損			9,329	
固定資産除却損		261	355	10,676
投資有価証券売却益		53,201	33,815	53,201
貸倒損失				13,795
売上債権の増減額(増加：)		146,822	184,816	233,486
たな卸資産の増減額(増加：)		25,232	28,170	45,888
仕入債務の増減額(減少：)		167,101	145,041	313,555
預り保証金の増減額(減少：)		1,947	2,897	4,894
その他		41,983	24,574	12,611
小計		186,028	593,010	538,989
利息及び配当金の受取額		909	1,058	1,104
利息の支払額		26,431	24,171	53,413
法人税等の支払額		137,334	101,025	216,549
営業活動によるキャッシュ・フロー		23,172	468,871	270,130

		前中間会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年 8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月31日)	前事業年度 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出		1	1	3
有形固定資産の取得による支出		120,870	130,420	163,556
有形固定資産の売却による収入			14,859	
無形固定資産の取得による支出		105	3,081	3,685
無形固定資産の売却による収入				1,000
投資有価証券の取得による支出			51,409	10,008
投資有価証券の売却による収入		94,332	60,900	94,332
長期前払費用の取得による支出		27,898	6,564	41,518
差入保証金の預入による支出		33,956	53,239	67,708
差入保証金の返還による収入		4,613	8,040	6,322
その他		1,397	13,418	2,526
投資活動によるキャッシュ・フロー		85,285	174,335	187,352
財務活動によるキャッシュ・フロー				
長期借入れによる収入		300,000		700,000
長期借入金の返済による支出		282,890	262,388	569,251
短期借入れによる収入			50,000	
社債の償還による支出		100,000	100,000	200,000
株式の発行による収入				252,659
配当金の支払額		23,925	32,310	23,925
財務活動によるキャッシュ・フロー		106,815	344,698	159,482
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		168,928	50,162	242,260
現金及び現金同等物の期首残高		956,843	1,199,103	956,843
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	1	787,914	1,148,941	1,199,103